
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 28/2016 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 3.10. 2016, 18:00 – 19:30 hod. 

Místo Knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Sylva Bigasová, Miluše Hromádková, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, 

Mgr. Romana Rýcová, Ing. Michal Vondra, Mgr. Jan Zeman, Radek Zeman 

nepřítomni: Richard Kocina 

Ověřovatelé Mgr. Sylva Bigasová, Ing. Michal Vondra 

Hosté JUDr. Jan Kubálek, Ladislav Mikuláš 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-28/2016 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

02-28/2016 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Bigasová, Ing. Vondra 

Výsledek hlasování: 6/0/2. 

03-28/2016 Kontrola usnesení zápisu č. 27/2016 z 12.9.2016. 

Bod č. 8-14/2015  - Žádost p. Müllera o pronájem pozemku p.č. 254/3 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Současné nájemní smlouvy jsou vypovězeny a budou se uzavírat nové „pachtovní smlouvy“ dle 

občanského zákoníku. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 5-25/2016 – Členové OZ projednali námitky odpůrců záměru prodat  Ing. Františku 

Homolkovi obecní pozemky p.č. 1702/2 o výměře 62 m² a p.č. 1702/4 o výměře 31 m² v k.ú. 

Zahorčice u Vrábče. Záměr prodeje byl odsouhlasen na zasedání OZ dne 11. 7. 2016. 

OZ na základě šetření komise místního hospodářství odsouhlasilo vyhotovení geometrického 

zaměření domu, plotu, cesty (vytýčení hranic).  

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 8-26/2016  - žádost JUDr. Jana Kubálka o pronájem části obecního pozemku p. č. 661 

v Rybářské ulici v k.ú. Boršov nad Vltavou, parcela sousedí s pozemkem p. č. 663/3, který je ve 

vlastnictví JUDr. Jana Kubálka. Navrhovaná cena za pronájem pozemku 1.000,-- Kč/rok. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s cenou 1.000,--Kč/rok za pronájem uvedeného pozemku. 

Bod č. 4-27/2016 -  dopis od pana JUDr. Františka Hanzalíka, ve kterém se uvádí, že  se na hrázi  

rybníka  „U Kroneislů“ (parc. č. 305/1) nachází vzrostlé vrby, které jsou napadeny hnilobou a 

hrozí jejich zřícení. Poté ještě pan Hanzalík upozornil, že je poškozené stavidlo a přes něj uniká 

z rybníka voda. OZ vyzvalo komisi   životního prostředí k místnímu šetření. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 5-27/2016 -  žádost manželů Pilátových o odprodej části obecního pozemku par. č. 252/1 o 

výměře 991 m² v k. ú. Boršov nad Vltavou. OZ pověřuje komisi místního hospodářství 

k prověření stavu věci. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 6-27/2016 - žádost firmy Starnet o pronájem části pozemku p.č. 159 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou o rozměrech 3x3 (tj. 9 m²).  Účelem pronájmu je umístění sloupku pro datové zařízení a 

odběrné místo pro elektřinu. Navrhovaná cena 1.000,-- Kč/rok/pozemek. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 159 v k.ú. Boršov nad Vltavou za 

cenu 1.000,--Kč/rok/pozemek. 



Strana č. 2 z 3 

04-28/2016 OZ projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. : CB-014330031006/001 – povinný Obec 

Boršov nad Vltavou, oprávněná E.ON Distribuce, a.s. – „Zahorčice – nové kabelové vedení NN“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330031006/001. 

05-28/2016 OZ projednalo odkoupení hasičské cisterny TATRA 148 CAS 32 od Města Vyšší Brod za odhadní 

cenu 115.400,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 7/0/1 

Usnesení: OZ souhlasí s nákupem hasičské cisterny TATRA 148 CAS za odhadní cenu. 

06-28/2016 Členům OZ byly předloženy cenové nabídky na nákup nového konvektomatu do školní jídelny: 

JARg s.r.o. Litvínovice 26                                 198.320,--Kč bez DPH 

KOVOSLUŽBA OTS, a.s. Praha 3                    251.039,--Kč bez DPH 

Salmon-Gastro s.r.o. Č.Budějovice                    299.500,--Kč bez DPH 

Výsledek hlasování: 8/0/0  

Usnesení: OZ souhlasí s nákupem nového konvektomatu do školní jídelny od firmy  

JARg s.r.o. Litvínovice.        

07-28/2016 OZ projednalo žádost Farní charity o příspěvek ve výši 2.000,-- Kč na pohoštění pro dobrovolníky 

tradiční Tříkrálové sbírky v roce 2017. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí, aby příspěvek ve výši 2.000,--Kč na pohoštění pro dobrovolníky 

Tříkrálové sbírky byl zahrnut do připravovaného rozpočtu obce na rok 2017. 

08-28/2016 Sdružená obec baráčníků Boršov nad Vltavou požádala o příspěvek ve výši 22.000,--  Kč  

na Dožínky 2017. Členové OZ po projednání souhlasí s příspěvkem ve výši 20.000,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s příspěvkem na Dožínky 2017 ve výši 20.000,-- Kč a požaduje, aby 

tento příspěvek byl zahrnut do připravovaného rozpočtu obce na rok 2017. 

09-28/2016 Ředitelka MŠ Boršov nad Vltavou – Bc. Monika Štiková předložila žádost o finanční příspěvek na 

„Mikulášskou nadílku“, která se uskuteční 5.12.2016.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení:  členové OZ souhlasí s finanční příspěvkem na „Mikulášskou nadílku“ v MŠ ve 

výši 7.000,-- Kč. Osoba určená k vypořádání dokladů – Bc. Monika Štiková. 

10-28/2016 Starosta obce podal informaci o nutnosti modernizace kanalizační a vodovodní sítě v obci včetně 

ČOV. 

Možnosti řešení: 

- výměna zařízení stávající ČOV + čistící linka 

- odstavení ČOV, nové vedení od viaduktu směr vlak. nádraží do včelenského sběrače (nutnost   

  jednání s Obcí Včelná). 

- nové vedení od viaduktu směr Honskodlovka k retenční nádrži. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

11-28/2016 Mgr. Jan Zeman informoval přítomné o plánovaných akcích v roce 2017 - nový viadukt,  šatny na 

fotbalovém hřišti, cyklostezka. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

12-28/2016 OZ projednalo dodatek  ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace  pro stavební povolení 

na akci „Boršov nad Vltavou, protipovodňová ochrana obce – obnova vodní nádrže Pod Farským 

lesem“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě na zhotovení projektové 

dokumentace na výše uvedenou akci. 

13-28/2016 Starosta obce upozornil na dotazy občanů týkajících se existence černých staveb 

v katastru obce. V září 2016 vznikla taková stavba slumovitého typu známých 

z rozvojových zemí v blízkosti polní cesty vedoucí k pomníku US pilota. Obec 

požádá Stavební úřad k prověření této záležitosti. 
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

14-28/2016 Termíny veřejných schůzí s občany: 

Jamné -          17.10.2016 od 18.00 hod. restaurace U Koubů 

Zahorčice –    17.10.2016 od 19.00 hod. hasičárna 

Boršov/Vlt. – 24.10.2016 od 18.00 hod. knihovna 

Poříčí –            7.11.2016 od 18.00 hod. restaurace U Kaštanu 



Strana č. 3 z 3 

15-28/2016 Starosta obce informoval o aktuální naplněnosti MŠ a ZŠ dětmi. Obec ve 

spolupráci s učitelkami a vedením obou zařízení přijme taková opatření, aby ve 

školním roce 2017-2018 mohly děti-občané obce nastoupit do školních zařízení 

zřizovaných obcí. 
Usnesení: členové OZ vzali informaci na vědomí. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 
 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Štěpánková D.                                          starosta obce Mgr. Bigasová 

 Ing. Vondra 

 
  


